
MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO. 
TESORERIA MUNICIPAL 

Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Del 01 de Enero al 28 de Febrero 2022 
(Cifras en Pesos)

Formato IC-4 1/1Pcigina:

APLICACIONCONCEPTO ORIGEN

ACTIVO
Active circulante
Efectivo y equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes 
Otros Activos Circulantes

8,464,037.96 420,171,284.02
420,171,284.02
372,610,646.66
47,560,637.36

0.00
0.00
0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.000.00
0.00 0.00
0.00 0.00

Active No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraest'uctura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes

8,464,037.96 0.00
0.00 0.00

0.000.00
0.00 0.00

13,285.70 0.00
0.00 0.00

0.008,450,752.26
0.00 0.00

0.000.00
0.00 0.00

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 
Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo

203,644,688.10
171,081,183.10
163,412,332.79

27,660,849.92
27,660,849.92

0.00
0.00 0.00

27,297,281.00 0.00
0.000.00

0.00 0.00
0.00363,568.92

0.00 0.00
7,668,850.310.00

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Publica a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo 
Provisiones a Largo Plazo

0.00 32,563,505.00
0.00 0.00

0.000.00
32,563,505.000.00

0.00 0.00
0.000.00
0.000.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones 
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

588,051,129.54 360,045.30
0.000.00

0.00 0.00
0.000.00

0.00 0.00

360,045.30Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalues 
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

588,051,129.54
110,917,833.14
477,133,296.40

0.00
0.00

0.00 0.00
0.000.00

360,045.300.00

0.00Exceso o Insuficiencia er la Actualizacibn de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicibn Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.00
0.00 0.00

0.000.00
624,176,017.42Totales 624,176,017.42

Bajo protesta de decir i&rdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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